
Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis z 16. jednání Výkonného výboru ČNS 

konaného dne 6.7.2014 v Českém Brodu 

13.00-15.00 hodin 

 

Účastníci 

Výkonný výbor Kamil Kleník, Vlastimil Pabián, Ivan Králík, Vlastimil Stehlík 

Sekretář  Vlastimil Pabián 

Dozorčí rada  Jiří Matyášek 

Hosté  David Lechnýř, sekretář STK 

Omluveni  Michal Hostinský, Jiří Doubrava  



Strana 2 (celkem 3) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV ČNS, VV je usnášeníschopný.  

Kontrola plnění úkolů 
- VV ČNS konstatuje, že Komise propagace a marketingu dosud nepředložila konečné znění Plánu činnosti 

a rozpočtu na rok 2014 ke zveřejnění. 

- Komise mládeže opět nepředložila návrh na rozdělení navýšených prostředků ve výši 120 tis.Kč v souladu 

s usnesením VH – úkol trvá, VV konstatuje nespokojenost s plněním tohoto úkolu 

 

1 Soutěže 
- Přihláška do Výběrového řízení na pořadatele MČR dvojic mužů – dodatečně se jako pořadatel přihlásil 

SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary, ale navrhuje změnu termínu na neděli 31.8.2014. VV s přihláškou i 

s návrhem na změnu termínu souhlasí, doporučuje STK projednat s oddíly možnou účast hráčů na MČR i 

přes současně hraná utkání 1. a 2.ligy, případnou Změnu specifikace utkání bez poplatku bude STK 

respektovat. VV souhlasí s dodatkem č.3 Termínového kalendáře v souvislosti se změnou termínu MČR 

dvojic mužů. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

- Žádost TJ Spartaku Čelákovice o snížení výše pokuty z Rozhodnutí Komise mládeže (5.500 Kč za 

neoprávněné starty hráčů na Poháru ČNS mladších žáků). Po projednání VV ČNS souhlasí se snížením 

pokuty na částku 1.000,- Kč. Zároveň odmítá vrácení poplatku za podání odvolání, protože v souladu 

s platnými dokumenty to není možné (Odvolání zamítnuto v plném rozsahu).  

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:1 3 1 0 

 

- Na žádost sekretáře ČNS projednal VV ČNS postup v případě přestupu hráče, který současně má 

neukončené hostování do jiného oddílu. V této souvislosti se schvaluje změna Přílohy č.5 Rozpisu 

dlouhodobých soutěží – doplnění o text v části potvrzení Nového oddílu :  „Nový oddíl bere na vědomí, že 

v případě trvajícího hostování hráče v souladu se SŘ do jiného oddílu, zůstává toto hostování v platnosti“. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

3:1 3 1 0 

 

2 Různé 
- Přehled schválených RMJ :  

o RMJ 12-2014 – Rozpis dlouhodobých soutěží, Dodatek č.3 a Termínový kalendář, Dodatek č.2.  VV 

ČNS souhlasí. 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

6:0 6 0 0 

 

- Informace prezidenta ČNS o smírčím jednání mezi zástupcem SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary 

(F.Veselý) a rozhodčím D.Lechnýřem za účasti předsedy Disciplinární komise. Obě podání k Disciplinární 

komisi byly odvolány, Disciplinární komise vydá rozhodnutí o ukončení řízení (s pokynem o vrácení 

uhrazených poplatků). Ke kauze se vyjádřil D.Lechnýř s tím, že sice souhlasí s ukončením sporu, ale bez 

dodatečné omluvy funkcionářů SK hodlá ukončit svoji činnost jako rozhodčí i v STK jako sekretář. VV 

ČNS v tomto případě vysoko oceňuje činnost D.Lechnýře v STK, váží si jeho práce a žádá jej o 

přehodnocení tohoto rozhodnutí. 



Strana 3 (celkem 3) 

- Informace hospodáře a prezidenta ČNS o průběhu semináře Českého olympijského výboru 

k poskytovaným darům sázkových kanceláří ve znění nového zákona o hazardu (ČNS byl již poskytnut dar 

v částce 156 tis.Kč). Smluvní ujednání je až na 2 firmy ukončeno, postupně budou finanční prostředky 

získané z těchto darů poukazovány svazům dle stejného dělícího klíče, jako tomu je u programu V. 

MŠMT. Přes tříletou lhůtu použití těchto prostředků je doporučeno vytvářet projekty v oblasti podpory 

mládeže (specifické podmínky budou předloženy ČOV v nejbližších dnech) již v letošním roce, aby 

vyhodnocení prvního roku bylo z určité části reálným obrazem směru poskytování příspěvků na činnost 

mládeže. VV ČNS v této souvislosti rozhodl o navýšení příspěvku pro pořadatele kempů mládeže o 50 

tis.Kč (podíl podle počtu účastníků) z těchto prostředků. Vyzývá Komisi mládež k intenzivnímu jednání o 

užití těchto darů na účely, které budou plně v souladu s podmínkami ČOV nejen případně ještě v tomto 

roce, ale především s výhledem do dalších let při možném ročním obratu cca 300-500 tis.Kč!!! 

Hlasování VV : 

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 

4:0 4 0 0 

 

 

3 Další jednání VV 
- Navržený termín:  30.8.2014 
- Navržené místo:   Karlovy Vary 


